
Auta tu zkrátka jsou, není jich málo 
a dělat si utkvělou představu, že se to 
brzy změní, je asi nereálné. Zkrátka 
se s nimi musíme naučit žít, ať se nám  
to líbí, nebo ne. Avšak způsob, jak a kde  
se v Hostomicích (myšleno i s přiléha- 
jícími obcemi - dále jen v Hostomicích) 
parkuje, je pro nás znepokojující. Chtěl 
bych tímto apelovat na všechny maji- 
tele a provozovatele silničních vozidel, 

aby přehodnotili místa a počty vozidel 
a vymysleli obecně schůdnější varianty 
parkování.
Mám konkrétně na mysli najíždění 
na chodníky a parkování na nich,  
v částech parku na náměstí a na obec- 
ní zeleni. Chápu, že řada obydlí není 
k parkování automobilů uzpůsobena 
a jejich majitelé musí zkrátka využít 
veřejný prostor. Naopak je celá řada 

HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 9/2023 Vyšlo: 30.8.2023

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
obecným trendem dnešní doby se stává čím dál častější porušování  
pravidel. Vliv na to má hektická doba, stále se rozšiřující moderní techno- 
logie a spousta dalších faktorů. Porušování pravidel je přirozeným jevem  
v lidské společnosti odpradávna, ale jeho míra nesmí přejít rozumnou  
mez. Čím více necháme tento jev rozvinout, tím zásadnější dopady může 
mít a o to hůře se nám následně bude zjednávat náprava. Chtěl bych 
dnes mluvit konkrétně o dvou problémech, a to o parkování na veřejném  
prostranství a o záborech veřejného prostranství.

nemovitostí, které k tomu uzpůsobeny 
jsou (pozemek, zahrada, dvůr), ale je- 
jich majitelé přesto parkují na veřej- 
ném prostranství. Ty bych chtěl touto 
cestou požádat o parkování na svých 
pozemcích. Stejně tak se to týká i par- 
kování nákladních vozidel nad 7,5 t,  
jež mají v celé obci zakázáno stání. 
Na radnici - starostu se obrací lidé 
se stížnostmi na způsob parkování  
v našem městě a obcích. I to je jeden  
z důvodu mé žádosti o zlepšení stavu.  
V současné době volím toto upozor- 
nění s přáním vyhnout se nutnosti řešit 
porušování předpisů úřední cestou. 
Samostatnou kapitolou jsou autovraky, 
tažené stroje a přívěsy. Zde rovněž 
žádáme majitele o jejich odstranění. 
Zároveň však také informuji, že při 
přípravě projektů na nová veřejná 
prostranství či úpravy stávajících bere- 
me nutnost parkovacích míst za samo- 
zřejmost a nebudeme se za každou 
cenu snažit o co nejvíce zeleně a mini- 
mum místa pro dopravu obecně.
Druhá prosba se týká dodržování 
Obecně závazné vyhlášky o místních  
poplatcích 1/2018, konkrétně hlavy II  
- Poplatek za užívání veřejného pro- 
stranství. Vyhlášku naleznete na strán- 
kách města pod záložkou MĚSTO/
D O K U M E N T Y / V Y H L Á Š K Y. 
Předmětem vyhlášky je zpoplatnění 
záboru veřejného prostranství pro 
různé využití - výkopové práce, uložení 
materiálu, zařízení staveniště apod. 
Hlavním smyslem této vyhlášky není 
se obohacovat na vás, občanech ani 
firmách, ale spíše zajistit využívání 
těchto prostorů v co nejmenší míře 
a po co nejkratší dobu. Informovat  
o této skutečnosti mě donutil fakt,  
že ne všichni občané o této vyhlášce 
vědí a dodržují ji.

Pokračování na straně 2.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

DLuhY nA pOpLATcích  
zA ODpADY
rádi bychom upozornili občany, že za roky 
2019, 2020, 2021 a 2022 jsou evidovány četné 
dlužné částky na poplatcích za odpady. 
Věříme, že řada z nich vznikla nedopatřením  
a dluhy budou dotyčnými brzy vyrovnány. 
Pokud si nejste jisti, přijďte si v úředních  
hodinách zjistit, zda se tento problém netýká  
i vás, abychom záležitost nemuseli řešit  
úřední cestou. děkujeme.

Dokončení ze strany 1.
Není naším cílem, aby se z Hostomic 
stalo město zákazů či příkazů, ale aby 
se staly místem hezkým a aby se nám 
tu dobře žilo. My na radnici se o to 
snažíme, ale výsledek bude záviset  
na chování a přístupu nás všech.
Dále bych vás chtěl ve stručnosti infor- 
movat o akcích, na kterých se uplynulé 
2 měsíce pracovalo. Chodník v Pivo- 
varské ulici je takřka dokončen. I přes  
problémy, které jsme museli řešit  
a o kterých jsem informoval v minu- 
lém čísle, je výsledek pěkný a doufám, 
že jej ocení všichni, kdo touto ulicí 
chodí pěšky, a ti, kdo zde bydlí.  
V současné chvíli chybí pouze zapís- 
kování dlažby ve vjezdech, přehutnění 

celé dlažby a výměna poškozených 
svodů dešťové vody ze střech domů. 
Současně řešíme s firmou dokladovou 
část a finální fakturaci. Věřím, že již vše 
proběhne v pořádku a budeme moci 
celou akci považovat za uzavřenou.
Během prázdnin také probíhá výměna 
všech oken v přístavbě základní školy. 
Akce se chýlí ke konci a zatím to vy- 
padá, že bude vše v pořádku. Okna 
jsme zvolili plastová bílá, s izolačními 
trojskly a zesílenými stěnami okenních 
profilů. Vzhled budovy se tím takřka 
nezměnil - pozorným očím pouze 
neunikne širší plastový profil oproti 
původním, dřevěným oknům.
V týdnu od 21.8.2023 probíhá na Tyr- 
šově náměstí v Hostomicích výměna 

vybavení dětského hřiště a současně 
výstavba nového workoutového hřiště 
- v době, kdy čtete tento článek, by již 
mělo být hotové - pozn. autora.
Se správou silnic řeším opravu povr- 
chu komunikace II/114 na náměstí 
- od městského úřadu směrem na 
Dobříš. Jedná se o opravu jednoho 
jízdního pruhu podél parkovacích 
stání, kde dochází k propadání vo- 
zovky a vytlačování asfaltu směrem 
k parkovacím plochám. Celá akce  
je naplánována na období 22.9.2023  
- 29.9.2023.
Město Hostomice má nový pohled. 
Prodej probíhá v městské knihovně  
a ve dvou zařízeních ve městě.

Vážení občané, 
posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz 
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, 
abychom zajistili včasné předání potřebných informací. 
děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci 
v našich listech, je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet 
opakování a příslušnou částku zaplatit buď hotově v úředních 
hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat o vystavení  
faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč,  
A4 - 200,- Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

SLOVO STAROSTY



HaSIČI HOSTOMICe

3



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASeDání  
zASTupiTeLSTVA měSTA hOSTOmice č. 7/2023
kOnAnéhO Dne 3. SRpnA 2023 OD 18.00 hODin

Místo konání: radouš čp. 2 - hasičská zbrojnice,  
267 24 Hostomice
Přítomni zastupitelé: Bomba, Mužíková, Císařová, Synek, 
Ulrich, Příhoda
Omluveni: Zachoval, Šinágl, Nájemník
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 Ověřovatelé: Jan Synek, Lukáš Příhoda 
 zapisovatel: Milena Mužíková 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 určuje ověřovateli zápisu Jana Synka a Lukáše Příhodu  
 a zapisovatelem Milenu Mužíkovou. 
 Výsledek hlasování: (pro-proti-zdržel se) 6-0-0 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno.
2. Schválení programu 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení  
 Kontrola zápisu č. 6/2023 - p. starosta informoval  
 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  
 zasedání. 
4. Schválit informace a schválení agendy v souvislosti  
 se změnou č. 3 úP Hostomice - změna pověřeného  
 zastupitele, schválení zkráceného postupu pořízení  
 změny úP, navržení, aby změnu plánu pro město  
 Hostomice zpracoval Ing. Miroslav Sládek. 
 zastupitelé již dříve schválili provedení změny  
 územního plánu a na základě doručených žádostí  
 bere na vědomí došlých 18 podnětů občanů a Města  
 o zahájení změny č. 3 úP podle §55 stavebního  
 zákona, tedy zkráceným postupem, územní změna  
 č. 3 se bude dělit na územní změnu č. 3a - naplnění  
 povinnosti vyhlášky č. 418/2022 Sb., a změnu č. 3b  
 - podněty od občanů a Města. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje podané a realizované podněty občanů  
 za podmínky, že budou uhrazeny úplné náklady  
 na pořízení a zpracování změny č. 3b, a proto schvaluje  
 vzorovou smlouvu o zprostředkování. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno.

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje změnu pověřeného zastupitele a dle § 6  
 odst. 5 písmene f) stavebního zákona, zastupitele  
 pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 3 ÚP schvaluje  
 pana místostarostu Bc. Jana Synka. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice §6  
 odst. 6 písmeno b) stavebního zákona, pořizováním  
 změny č. 3 ÚP Hostomice, Ing. Miroslava Sládka  
 - 397 01 Písek, Kocínova 1979, IČO: 12327166,  
 který pořízení změny č. 3 ÚP zajistí. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno.
 Zastupitelstvo po projednání ukládá pověřenému  
 zastupiteli předložit úplný obsah změny ve vazbě  
 na §55a a §46 odst. 3 stavebního zákona (po obdržení  
 stanoviska KÚ OŽP bez procesu SEA) a ukládá  
 pořizovateli předat úplný OBSAH změny zpracovateli  
 architektu v co nejkratší době. 
 Zastupitel Bc. Jan Synek vyjádřil poděkování  
 Ing. Zachovalovi za prvotní zpracování doručených  
 žádostí o změnu ÚP.
5. V souvislosti s pořízením změny úP zadat a provést  
 úpravu úP Hostomice v souvislosti s vyhláškou  
 č. 418/2022 Sb., tedy konverzi změnového standardu  
 - uvedení do souladu s uvedenou vyhláškou. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje obsah změny č. 3a jako povinnost dle  
 Vyhlášky 418/2022 Sb., tedy konverzi změnového  
 standardu. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno.
6. Schválit zadání projektové dokumentace na úpravy  
 prostorů v budově COOP, Hostomice. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje zadání projektové dokumentace na úpravu  
 prostor v budově COOP, Hostomice Ing. arch.  
 Knappové dle varianty č. 2 s drobnými úpravami  
 a pověřuje p. starostu podepsáním smlouvy. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Veřejné zasedání se uskuteční ve středu 13. září od 18.00 hodin  
v obřadní místnosti MěÚ Hostomice.



7. Schválit přijetí dotace do rozpočtu od Středočeského  
 kraje. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 na základě písemné žádosti omluvených zastupitelů  
 p. Šinágla a p. Nájemníka, ze dne 3.8.2023 odkládá  
 schválení přijetí dotace z Programu 2023 pro  
 poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
 ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných  
 hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání  
 „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů  
 z rozpočtu Středočeského kraje vázaných na program  
 zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky  
 SDH obcí“. Oblast podpory: Pořízení nové cisternové  
 automobilové stříkačky z rámcové dohody Evidenční  
 číslo: HAS/CAS/049979/2023 na další veřejné zasedání. 
 Výsledek hlasování: 5-0-1 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno.
8. Schválit novou směrnici o zadávání veřejných  
 zakázek malého rozsahu. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje „Směrnici o zadávání veřejných zakázek  
 malého rozsahu města Hostomice“. 
 Výsledek hlasování: 5-0-1 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno.
9. různé:
 ❚ P. starosta informoval o zahájení výběrového  
  řízení na pořízení osobního automobilu pro  
  potřeby Městského úřadu Hostomice. 
 ❚ P. Příhoda informoval o postupu stavebních prací  
  na akci „rekonstrukce chodníku Pivovarská“.
 ❚ P. starosta informoval o posunutí závory  
  „na vrškách“ v radouši a uzamknutí uvedeného  
  prostoru, aby nedocházelo k zavážení odpadem.  
  Neustále dochází k poškozování a uřezávání  
  zámku a navážení nepovoleného odpadu.
10. diskuse
 ❚ zrušení možnosti odvozu odpadu do sběrného  
  dvora Hořovice.
 ❚ dotaz p. Císaře na zastupitele p. Ing. zachovala  
  ve věci vrácení dotace při projektu „Hasičská  
  zbrojnice radouš“, kdy důvodem pro vrácení  
  dotace byla nemožnost získání v současné situaci  
  stavebního povolení na uvedenou stavbu.
 ❚ Přechod k vlakové zastávce radouš, možnost  
  umístění značky „chodci ve vozovce“.
Pan starosta ukončil zasedání ve 20.16 hod.
V Radouši dne 3. srpna 2023

MěSTSKý úřad

5

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / 
Mobilni Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu.  
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo  
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚	 Upozornění	na	krizové	události	-	výpadky		
	 energií,	blížící	se	vichřice,	dopravní	uzavírky,		
	 varování	před	podomními	prodejci,	apod.
❚	 Novinky	a	důležitá	upozornění	z	úřadu		
	 -	poplatky,	obecní	zpravodaj
❚	 Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce
❚	 Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách
❚	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými		
	 funkcemi

V	registračním	procesu	si	sami	můžete	nastavit,	
jaké	typy	informací	vás	zajímají	(např.	kultura,		
doprava,	majitelé	zvířat).	Doporučujeme	vyplnit	
vaše	telefonní	číslo	a	ulici,	abychom	vás	mohli	
rychle	varovat	v	případě	nečekaných	událostí	
(např.	havárie	vody,	přívalové	deště	atd.).		
Vaše	údaje	jsou	v	bezpečí	a	v	souladu	s	GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:	
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace		
a	nezmeškáte	důležité	informace,	které	vám	
zjednoduší	život.

Služba je zdarma!
Registrovat	se	můžete	také	přímo	na	našem	úřadu		
-	rádi	vám	pomůžeme.

DOPORUČUJEME	VÁM	POUŽÍVAT	APLIKACI,	
POKUD	JE	TO	MOŽNÉ.	

NEZAPOMÍNEJTE	PROSÍM	VYPLNIT	SVŮJ		
E-MAIL	A	ADRESU,	ABYSTE	OBDRŽELI		
NOVINKY	URČENÉ	PŘÍMO	PRO	VAŠI	OBEC		
ČI	ULICI.	

SMS	ZPRÁVY	JSOU	PRO	OBEC	
ZPOPLATNĚNY,	BUDEME	JE	PROTO	VYUŽÍVAT	
PRO	NEJNUTNĚJŠÍ	INFORMACE.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Těchto šest stran pokračuje děním let 1864 - 1865.



7

HOSTOMICKÉ KrONIKY



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



9

HOSTOMICKÉ KrONIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



11

HOSTOMICKÉ KrONIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

Mš HOSTOMICe

konec školního roku ve školce
Utekl další školní rok a nám už se nezadržitelně blíží prázdniny. 
Měsíc červen je ve školce ve znamení různých akcí a výletů. děti 
toho zažily opravdu hodně a poslední akce nás ještě čekají.
Koncem května se třída Modrásků sešla se 4. třídou ZŠ Hostomice 
pod vedením p. uč. Syrové na fotbalovém hřišti, kde společně děti 
strávily sportovní dopoledne. V týmech, které byly složené z mladších 
i starších dětí, musely spolupracovat a plnit úkoly, aby společně došly 
až na konec dračí cesty. Tímto děkujeme i FC Hostomice, že nám na 
celé dopoledne poskytli hřiště i zázemí, a paním učitelkám Syrové  
a Kačírkové za přípravu dračí stezky.
První den června patří dětem a ani v naší školce tomu nebylo jinak. 
Děti měly připravené úkoly na školní zahradě, tentokrát na téma 
„Barevný týden“. Po splnění všech úkolů je čekala sladká odměna  
a mohly se osvěžit zmrzlinou. Ještě ke Dni dětí je čekalo překvapení. 
Hned druhý den nás navštívili hasiči. Tímto děkujeme panu Mračkovi  
a panu Císaři, že přijeli s hasičským autem a s trpělivostí všem dětem 
ukázali auto, hasičskou techniku, výstroj a nechali nás i vyzkoušet si 
hašení hadicí. Děti byly nadšené a budeme se těšit na další spolupráci.
Na co se také děti celý rok těší, jsou celodenní výlety. Letos se školka 
rozdělila a každý si užil jiný program. Naši nejmenší, třída Žluťásků, 
vyrazili za zvířátky na statek Merlin. Moc se jim líbilo krmení zvířá- 
tek, a protože jim maminka Oliverka vyrobila krásná žlutá trička, tak 
jim to na výletě i moc slušelo. Děkujeme paní Červenkové za krásný 
dárek pro děti.
Starší děti, třídy Modráskové a Ohniváčci, vyrazily do Čechovy  
stodoly. Tam je čekal program na téma „Staré pověsti české“. Děti 
se dozvěděly nové věci, prohlédly si krásnou expozici, vyrobily si  
na památku trpaslíčka a užily si sokolnictví. Ve stodole jsme si 
pochutnali i na obědě a před cestou domů jsme dostali zmrzlinu.
Modráskové se vypravili ještě na jeden celodenní výlet, a to pěšky 
na Studený vrch. Na cestu tam jsme využili autobus a pak už jsme 
zdokonalovali svou fyzickou sílu. Děti měly výlet na téma „Cesta  
do pravěku“, plnily úkoly, stavěly chýše, lovily mamuta, opékaly  
na ohni a zažily mnoho dalšího. Sice dorazily zpátky do školky  
z posledních sil, ale věříme, že to stálo za to a že si z výletu přinesly 
domů spousty zážitků.
Teď už nás čeká jen rozloučit se s našimi šikovnými školáky a hurá  
na prázdniny.



13

zš HOSTOMICe

ŠeRpOVání  
žáků 9. TříD
Ve čtvrtek 29. června 2023 se žáci 9. tříd zš P. Lisého slav- 
nostně rozloučili s povinnou školní docházkou. Slavnostní  
projev k vystupujícím žákům a jejich rodičům pronesl  
starosta Ing. Jan Bomba, ředitel zš Ing. eduard Polách, 
třídní učitelé Ing. Miroslav adámek a Iveta Veselá.
Absolventům byly předány šerpy, květiny a pamětní listy. 
Přejeme jim, aby jejich vykročení do života bylo úspěšné. 
Hodně štěstí!



14 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLKY

příměSTSké TábORY  
V hOSTOmicích
O prázdninách náš táborový tým pořádal dva příměstské tábory konané  
v Hostomicích, za které bychom všem zúčastněným chtěli velmi poděkovat! 
Všechny děti se do připravených aktivit vrhly s neuvěřitelnou energií  
a nadšením. další poděkování patří vedení zš Hostomice a SK Hostomice  
za poskytnutí možnosti tábory uspořádat.
Taneční příměšťák probíhal na začátku prázdnin v prostorách ZŠ Hostomice. 
Děti se každý den naučily nové taneční variace doprovázené moderní hudbou. 
Ve volném čase jsme se společně seznámili se základní první pomocí, luštili 
různé šifry, plnili logické úkoly a zahráli si mnoho pohybových her. Počasí nám 
nadělilo velmi teplé dny, ale se vším jsme si bez problémů dokázali poradit  
a domů si odnést příjemné zážitky.
V polovině prázdnin jsme se ve velkém počtu sešli na fotbalovém hřišti,  
kde probíhal, ve spolupráci s SK Hostomice, druhý tábor. Sportovní příměšťák 
byl pro všechny nezapomenutelný! Sešla se skvělá parta dětí i dospělých.  
V rozdělení na mladší a starší jsme si zahráli hry jako je fotbal, přehazovaná, 
ringo, vybíjená nebo softball. Dny byly plné pohybových her a sportovních 
dovedností, za jejichž zvládnutí děti postupovaly v bodovém hodnocení  
od lenochoda až po šampiona. V relaxačních chvílích nechybělo seznámení  
s lidským tělem, zdravými potravinami, jinými sporty nebo jógou. Ve čtvrtek 
odpoledne jsme navštívili minigolf ve Všeradicích, který si všichni užili.  
I přes vyhlídky deštivého týdne nám počasí vyšlo báječně.

Za táborový tým s poděkováním všem Daniela Mrázková

Výlet na hlubokou
20. července se vydali členové STP  
Hostomice autobusem na celodenní  
výlet na Hlubokou. Prohlédli si ta- 
mější zámek a navštívili ZOO Obora. 
Výlet se vydařil. Výbor STP



15

SPOLKY

Fc marakana bezdědice
V Bezdědicích se během léta uskutečnilo několik tradičních oblíbených 
akcí. V sobotu 22. července FC Marakana uspořádal celodenní nohej- 
balový turnaj, kde soutěžilo 12 týmů.
V pátek 18. srpna se na návsi sešli všichni, kteří rádi rybaří, aby se zúčastnili 
nočního rybolovu, a o den později se návsí rozezněla živá hudba u příležitosti 
posvícenského sousedského posezení, kam rádi docházejí i „přespolní“. 
Děkujeme všem, kteří svou účastí tyto akce podporují. 

FC Marakana Bezdědice



16 HOSTOMICKÉ LISTY

rOzHOVOr

Jak byste z vaší perspektivy popsaly 
homesharing?
Soňa: Je to typ sdílené péče. Já mám  
to štěstí, že jsme se do toho zapojili jako 
celá rodina. Takže nejen já, ale i můj 
manžel Michal a tříletý syn Mikuláš, 
trávíme ten vyhrazený čas s Járou  
a jsme všichni spolu. Pro mě to jsou 
momenty, kdy to je opravdu intenzivní 
zážitek. Jdeme na vycházku, někam 
na oběd, Jára rád jezdí teďka v létě  
na kole, tak s ním vyjedeme do lesa 
a můj Mikuláš za ním sprintuje  
na odrážedle a my s Michalem běžíme 
za nimi. Pojímáme to tak, aby to dávalo 
nejenom mě s Michalem, ale i Járovi 
smysl.

Monika: My jsme do homesharingu  
šli hlavně z důvodu, že jsem cítila po- 
třebu Járu připravit na jiné prostředí,  
na jiné lidi, aby měl jiné zážitky než  
jenom se mnou. Já to beru jako pří- 
pravu do jeho samostatného života.

z čeho jste měly obavy?
Soňa: Složitější bylo, že jsme do toho 
chtěli jít jako celá rodina. Šlo o mého 
tříletého syna. Nevěděli jsme, jak na to  
bude reagovat, když ještě nemá 
potřebu si říct, jestli do toho chce jít, 
nebo ne. Proto to byla pro organizaci 
větší výzva, aby to párování vyšlo  
i z téhle strany.
Monika: Já jsem obavy neměla. Jenom 

jsem měla představu, koho bych si  
k Járovi představovala - nějakého stu- 
denta, který bude jezdit s Járou na kole. 
A myslím si, že i Soňa s manželem 
měli jinou představu. Ale pak jsme 
se potkali a ono si to všechno sedlo, 
protože Jára je sice velký, už je vlastně 
dospělý, ale umí to s malými dětmi,  
tak to hezky funguje.

Jaký je váš největší zážitek?
Soňa: Pro mě je to ten úplně první 
párovací den, když jsme měli první 
schůzku v Dobříši a rozhodli jsme se, 
že se půjdeme na chvíli projít. S Micha- 
lem jsme si říkali, jak ti kluci na sebe 
budou reagovat. Bude to dobré, nebude 

hOmeShARing je žiVOTní STYL! 
Shodují se maminka syna s mentálním postižením i jeho hostitelka Soňa.
Maminka Monika hledala pro svého 21letého syna Járu s mentálním postižením službu, která by jí pomohla s jeho 
budoucím osamostatňováním. Soňa chtěla bořit bariéry a ukázat svému tříletému synovi, že svět je pestrý. Obě dvě  
se proto přihlásily do homesharingu, což je netradiční forma komunitní pomoci rodinám s dětmi s mentálním  
či kombinovaným postižením, kterou se snažíme v CPKP střední Čechy rozšiřovat a zprostředkovávat po Středočeském  
kraji. Spojujeme děti s mentálním postižením s lidmi – hostiteli, kteří s nimi tráví pravidelně čas mimo jejich domác- 
nost, navazují tak s nimi nové vztahy a děti získávají cenné zkušenosti. To vše se nám daří také v případě Moniky, jejího  
syna Járy, Soni a její rodiny. Přesvědčit se o tom můžete při četbě rozhovoru, který jsme s nimi před časem udělali. 
Přejeme příjemné a inspirativní čtení.



17

rOzHOVOr / INzerCe

to dobré. No a po deseti minutách, 
co jsme se na té vycházce viděli, Jára 
rozpřáhl ruce, Mikuláš se rozběhl  
a už byli svoji. Padli si do náruče  
a to bylo krásný. Už v ten den jsme 
věděli, že to je ono.

Co vám homesharing dává?
Soňa: Ono je na tom kouzelné to,  
že jak je to hodně osobní a jde to  
do citů, tak vy jste v homesharingu, 
ale ani o tom nevíte. Najednou vzniklo 
nějaké přátelství, které je přirozenou 
součástí vašeho života. Nepřemýšlíte 
nad tím, že je to nějaký projekt. Pro 
nás už je to vlastně takový životní styl. 
I náš Mikuláš si udělal na Járu úžasnou 
vazbu, že ho má jako kámoše. Třeba 
takový příklad, jak jsem si já i manžel 
přetáhli homesharing do osobního 
života. Jára je nesmírně organizačně 
schopný. Takže já i v běžném životě, 
když se mi něco nechce řešit, tak  
si řeknu: „Jo, udělám to na Járu!“,  
což znamená, že to řeším hned.
Monika: U nás je to vlastně stejné. 
Homesharing nám přinesl nové lidi 

do života, které bychom ani nepotkali, 
protože každý bydlíme někde jinde  
a je to skvělé, jak se to celé propojilo,  
že z cizích lidí jsou najednou blízcí  
a je to velká podpora i pro Járu.

Jaká byla vaše motivace zapojit se  
do homesharingu?
Soňa: Mojí motivací bylo prolomit 
bariéry, které se mezi námi staví.  
A svému tříletému synovi jsem od 
mala chtěla ukázat, že ty bariéry tam 
nejsou. Já jsem ani primárně nemyslela 
na tu pečující rodinu. Možná trošku 
člověk v tu chvíli myslí na sebe, když 
do toho jde.

a prolomilo se to teda?
Soňa: No jo! Jako blázen. Mikuláš 
vždycky hlásí: „A Jára? Jedeme za Já- 
rou?“

Co bylo vaší motivací, Moniko?
Monika: Naše potřeby teď, když je Jára 
dospělý, jsou úplně jiné, než když byl 
malý. Chceme, aby se trochu utužil,  
aby získal nové kontakty. Aby ten svůj 

svět rozšířil dál a mohl být v budoucnu 
víc samostatný.

Járo, co tě baví dělat se Soňou,  
Michalem a Mikulášem?
Jára: Baví mě chodit ven. Jdeme někam 
se psem do lesa. I sami, anebo na kole. 
Mám teď nové kolo.

Dodává Jára a usmívá se. Jára měl  
štěstí, že se nám podařilo najít mu 
hostitele. Další desítky dětí a jejich 
rodiny na své hostitele stále čekají.  
I vy se jimi můžete stát. Nemusíte být 
odborníky ani nemusíte mít velké 
zkušenosti. Stačí trochu entusiasmu, 
chuti pomáhat a možná i chuť bořit 
bariéry, jak říká naše skvělá hostitelka 
Soňa.

Pokud vás homesharing zaujal, mrk- 
něte na www.homesharing.cz, kde se, 
mimo jiné, dozvíte, jak se do projektu 
zapojit. V případě zájmu pak můžete 
kontaktovat naši paní ředitelku  
Martinu Macurovou.
e-mail: martina.macurova@cpkp.cz, 
mobil: +420 603 946 501



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

Druhý poločas jsme hosty opět sevřeli 
na jejich polovině s cílem utkání otočit 
v náš prospěch. Jan Spousta a David 
Bohata neproměnili svoje velké šance. 
Gól visel ve vzduchu a Tmaň jsme 
přehrávali. V 65. min. skončil centr 
Vaška Štylera na břevně. V 69. min. 
vysunul posledně jmenovaný Michala 
Kubištu, který byl ve vápně faulován  
a z nařízené penalty srovnal sám faulo- 
vaný - 2:2. Ke konci utkání jsme se  
dostali ještě k několika šancím a ze- 
jména hlavička Ivana Burtyna volala  
po gólu. Bohužel jsme naše šance 
neproměnili, a tak poslední utkání 
sezóny jsme remizovali.
Obsadili jsme nakonec celkové 6. mís- 
to, což je pro nás po průběhu celé  
sezóny zklamáním. Určitě jsme mířili 
výše, ale bohužel se to nepovedlo. 
Zkusíme to samozřejmě v následující 
sezóně.
Chtěli bychom poděkovat hráčům  
a realizačnímu týmu za celou sezónu! 
Nebyla lehká, střídali jsme světlé 
okamžiky, kdy jsme hráli super fotbal, 
s těmi ne úplně podařenými zápasy. 
Věřme, že nás tato zkušenost posune 
dále a budeme z ní čerpat příští ročník.
Děkujeme!

Za SK Hostomice Luděk Báchor

mARTin kRáL OSLAViL 50
Dalším oslavencem s kulatým jubileum v řadách SK byl dlouholetý člen, kamarád, člen výboru a parťák 
Martin „Veličenstvo“ Král. Bylo nám ctí mu předat památeční dres v našich barvách. Martine, k tvým 
kulatým 50 ti ještě jednou z celého srdce přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a štěstí!

pOSLeDní uTkání SezÓnY 
SkOnčiLO RemízOu
O. Plecitý – L. Šereda, A. Hornát [K], T. Fatka, M. Šereda – D. Bohata (L. Rylich), 
M. Kubišta, V. Štyler (L. Rott), J. Spousta, I. Burtyn – P. Veselý
Utkání jsme začali náporem, ale nevyužili několik slibných příležitostí vstřelit 
branku. První protiútok hostů znamenal velké nebezpečí a zachránila nás  
až tyčka naší branky. druhý protiútok hosté s přehledem proměnili - 0:1.  
V 18. min. si přebral za vápnem míč Petr Veselý, obešel tři protihráče a ten  
poslední ho zastavil za cenu faulu. z pokutového kopu srovnal s přehledem 
Michal Kubišta. V 35. min. se řítil sám na branku Jan Spousta, ale míč si bohu- 
žel nezpracoval dobře. Poté vyslal jedovku Petr Veselý, kterou vyrazil na roh 
brankář hostů. Ten zahrával Václav štyler a poslal ho na hlavu Ivana Burtyna, 
který však tutovku neproměnil a nechal vyniknout Frolíka. Platilo fotbalové 
nedáš - dostaneš, a tak se hosté po ojedinělém útoku dostali do vedení - 1:2.



19

SK HOSTOMICe z.s. / INzerCe

Ac/Dc Špejbl´s helprs 
roztančili hostomice
Celkově již po devatenácté zorganizoval náš  
sportovní klub každoroční největší kulturní 
akci léta, a to koncert revivalu aC/dC špejbl´s 
Helprs.
V sobotu 8. července 2023 se v areálu místního 
sportovního klubu sešlo mnoho fanoušků všech 
věkových kategorií populární australské skupiny. 
Během dne panovalo teplé počasí a sluníčko zalilo 
celý areál. Hlavnímu aktérovi večera předskočil 
hostomický Randall a navodil vynikající atmo- 
sféru večera. Samotní Špejbl´s Helprs předvedli 
velmi dobrý výkon v čele s novým zpěvákem  
a bylo vidět, jak moc si koncert užívali společně 
s okolo 400 diváky. Věříme, že akci si každý  
z účastníků užil naplno, a již nyní se těšíme  
na příští rok.



VzpOmínkA
■	 To, že čas rány 
hojí, je jen pouhé 
zdání, stále je  
v srdci jen bolest  
a vzpomínání. 
Dne 2. září uply- 
nou dva smutné 
roky od chvíle, kdy 
nám navždy odešel milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan Josef zikán  
z Bezdědic. 

S láskou vzpomínají a za vzpomínky 
děkují manželka Dobruš,  
dcera Lenka s manželem,  

syn Pepa s manželkou a vnoučata  
Terezka, Tomášek, Péťa a Páťa

■	 Dne 11.9.2023 
by se dožila 100 
let naše maminka, 
paní Věra alber- 
týnová. 

Kdo jste ji měli 
rádi, vzpomeňte  

s námi.  
Syn Václav a dcera Helena s rodinami

■	 Dovolujeme si touto cestou vzpo- 
menout na pana Bohumila Char-
váta, mnohaletého nestora hostomic- 
kého šachu, který se narodil 5.1.1913 
ve Vídni. Pan Charvát založil před 65 
lety (18.9.1958) první šachový kroužek 
v místní základní škole. Současný 
pokračovatel ve vedení šachového 
kroužku je odchovancem a žákem 
právě pana Bohumila Charváta. 

Šachový klub při MěÚ Hostomice
■	 Dne 5.8.2023 
to bylo již 23 let,  
kdy nás navždy 
opustila naše mi- 
lovaná maminka, 
babička a pra- 
babička Božena 
Pecáková, která  
by se letos 6.8. dožila 100 let.

Nikdy nezapomenou děti s rodinami

20 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

jubiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
oslaví významná životní jubilea:
Věra Eiseltová 85 let
František Klán 85 let
Helena Šorelová 85 let
Zdeněk Kodr 85 let
Marie Motlová 70 let
Jaroslav Vršecký 75 let
Eva Kaderková 85 let

zubní pOhOTOVOST
září 2023
■	 2. a 3. Dr. Svobodová Eliška 
 Komárov, Buzulucká 108 
 tel. 311 572 389
■	 9. a 10. Dr. Šedivá Štěpánka 
 Beroun, Havlíčkova 20 
 tel. 311 611 241
■	 16. a 17. Dr. Davidová Petra 
 Beroun, Tř. Polit. vězňů 40 
 tel. 775 595 704
■	 23. a 24. Dr. Švábová Ladislava 
 Hořovice, Pod Nádražím 289 
 tel. 311 513 375
■	 28. (+17.11.) Dr. Závorová Iva 
 Žebrák, A. Pacovského 277 
 tel. 311 533 447
■	 30. (+ 1.10.) Dr. Valta Richard 
 Žebrák, Hradní 68 
 tel. 311 533 384
Služba je vždy od 8.00 do 12.00 hodin.

DůLežiTá  
TeLeFOnní číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

pODěkOVání
■	 Děkujeme za pomoc Romanu 
Černému při těžší fyzické práci oko- 
lo provozu bytu, kterou nezvládáme 
pro zdravotní potíže. Vážíme si každé  
pomoci. 

Pavlasová a Laštovičková, Hostomice
■	 Děkujeme za projevy účasti a kvě- 
tinové dary k úmrtí pana Miroslava 
Kadeřábka. Zarmoucená rodina

pOzVánkY
■	 Pojeďte s námi do Městského 
muzea v Žebráku.
STP Hostomice pořádá ve středu  
13. září 2023 výpravu do žebráckého 
muzea, které vystavuje domácí umění  
z 2. poloviny minulého století, kdy 
se rozvíjelo domácí kutilství v tvorbě 
vlastních dekorací do domácnosti. 
Vyráběly se věci z chemlonu, zátek 
od piva, drátu, překližky, pohlednic  
- prostě ze všeho, co bylo po ruce. 
Vstupné pro členy zdarma.
Doprava auty - je nutné nahlásit  
do 4.9. v novinovém stánku, zda se 
zúčastníte jako řidič auta, či pasažér, 
abychom včas zajistili dostatek míst. 
Odjezd ve 13.15 hod. od ZŠ.
■	 divadlo Žebrák
Výbor STP Hostomice zajistil na 7.10. 
2023 vstupenky na komedii Chuťovka 
v divadle Žebrák. Začátek v 18.00 hod., 
odjezd od ZŠ v Hostomicích v 17 hod. 
Zájemci se mohou hlásit v novinovém 
stánku. Člen zaplatí 60,- Kč, nečlen 
120,- Kč.


